
Отдел народного образования
администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРИКАЗ

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников (далее – Олимпиада), утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее –
Порядок), приказами министерства образования и науки Нижегородской
области от 18.10.2023 № 316-01-63-2772/23 «Об утверждении организационно-
технологической модели проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Нижегородской области», от 16.10.2024 № 316-041-
63-2342/24 «О внесении изменений в приказ министерства образования и науки
Нижегородской области от 18 октября 2023г. № 316-01-63-2772/23», от
18.10.2024 № 316-01-63-2383/24 «О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в 2024-2025
учебном году», муниципальной программой «Развитие образования
городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2024 год,
утвержденной постановлением администрации городского округа город
Первомайск Нижегородской области от 20.10.2014 № 1036, в целях
усиления контроля за информационной безопасностью при проведении
муниципального этапа Олимпиады, обеспечения достоверности и
объективности его результатов,
приказываю:



1.Назначить ответственной за организацию и методическое
сопровождение муниципального этапа Олимпиады методиста информационно-
диагностического кабинета муниципального казенного учреждения «Центр по
обслуживанию муниципальных образовательных учреждений городского
округа город Первомайск Нижегородской области» (далее – ИДК МКУ
«Центр по обслуживанию МОУ») Вавилкину Г.В. (по согласованию).

2. Назначить ответственной за тиражирование, комплектование и
конфиденциальность олимпиадных заданий муниципального этапа Олимпиады
методиста ИДК МКУ «Центр по обслуживанию МОУ» Новикову Т.Н. (по
согласованию)

3. Утвердить прилагаемый график проведения муниципального этапа
Олимпиады

4. Определить:
4.1. местом проведения муниципального этапа Олимпиады –

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Первомайская
средняя школа».

4.2. местами тиражирования и комплектования олимпиадных заданий
муниципального этапа Олимпиады - информационно-диагностический кабинет
муниципального казенного учреждения «Центр по обслуживанию
муниципальных образовательных учреждений городского округа город
Первомайск Нижегородской области», муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Первомайская средняя школа»..

5. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа
Олимпиады - не более 45% от общего количества участников по каждому
общеобразовательному предмету, из них победителей – не более 8%.

6. Утвердить прилагаемый состав оргкомитета муниципального этапа
Олимпиады.

7. Оргкомитету муниципального этапа Олимпиады:
7.1. обеспечить проведение муниципального этапа Олимпиады в

соответствии с Порядком, организационно-технологической моделью



проведения муниципального этапа Олимпиады в Нижегородской области,
утвержденной приказом министерства образования и науки Нижегородской
области от 18.10.2023 № 316-01-63-2772/23 ( с изменениями от 16.10.2024 № сл-
316-01-63-2342/24), регламентом проведения муниципального этапа
Олимпиады в 2024-2025 учебном году, утвержденным приказом министерства
образования и науки Нижегородской области от 18.10.2024 № 316-01-63-
2383/24 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Нижегородской области в 2024-2025 учебном году», в сроки,
установленные приказом министерства образования и науки Нижегородской
области от 18.10.2024 № 316-01-63-2383/24 «О проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в 2024-
2025 учебном году»;

7.2. предусмотреть возможность проведения муниципального этапа
Олимпиады с использованием информационно-коммуникационных технологий
в части организации выполнения олимпиадных заданий, анализа и показа
олимпиадных заданий, процедуры апелляции о несогласии с выставленными
баллами с соблюдением требований законодательства Российской Федерации в
области защиты персональных данных;

7.3. обеспечить участникам муниципального этапа Олимпиады
возможность выполнения олимпиадных заданий в аудиториях, оборудованных
средствами видеозаписи, в местах проведения Олимпиады, определенных по
каждому общеобразовательному предмету (далее - места проведения).
Видеозапись осуществлять в течение всего периода выполнения олимпиадных
заданий;

7.4. обеспечить проведение процедур анализа и показа участникам
муниципального этапа Олимпиады олимпиадных работ, процедуры
рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами в аудиториях,
оборудованных средствами видеозаписи, общеобразовательных организаций, в
которых они обучаются или с использованием информационно-
коммуникационных технологий. Видеозапись осуществлять в течение всего



времени процедуры анализа и показа олимпиадных работ и рассмотрения
апелляции;

7.5. обеспечить по отдельному запросу представление видеозаписей всех
процедур муниципального этапа Олимпиады в ГБУ ДО РЦ «Вега»;

7.6. обеспечить работу телефонной «горячей линии» по организационным
вопросам, методическому и техническому сопровождению муниципального
этапа Олимпиады на официальном сайте отдела народного образования
администрации городского округа город Первомайск с 01.11.2024 по 27.12.2024
ежедневно с 13.00 до 17.00 по телефону 21981.

8. Власовой Г.С., директору МАОУ «Первомайская СШ»:
8.1. назначить лицо, ответственное за техническое сопровождение

муниципального этапа Олимпиады;
8.2. предоставить в соответствии с прилагаемым графиком

оборудованные средствами видеозаписи 4 аудитории для проведения
муниципального этапа Олимпиады, спортивные залы и кабинеты технологии
для проведения практических туров муниципального этапа Олимпиады.

9. Маловой Е.В., директору МАОУ «ЦДО», произвести оплату расходов
на организацию муниципального этапа Олимпиады в 2024-2025 учебном году в
рамках муниципальной программы «Развитие образования городского округа
город Первомайск Нижегородской области» на 2024 год, утвержденной
постановлением администрации городского округа город Первомайск
Нижегородской области от 20.10.2014 № 1036.

10. Руководителям общеобразовательных организаций:
10.1. организовать информационную и разъяснительную работу со всеми

участниками образовательных отношений по вопросам особенностей
организации муниципального этапа Олимпиады в 2024 - 2025 учебном году;

10.2. обеспечить проведение процедур анализа и показа участникам
муниципального этапа Олимпиады олимпиадных работ, процедуры
рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами в аудиториях,
оборудованных средствами видеозаписи, общеобразовательных организаций, в



которых они обучаются или с использованием информационно-
коммуникационных технологий. Видеозапись осуществлять в течение всего
времени процедуры анализа и показа олимпиадных работ и рассмотрения
апелляции;

10.3. обеспечить работу Интернет-линий на официальных сайтах
общеобразовательных организаций и телефонных «горячих линий» по
организационным вопросам, методическому и техническому сопровождению
муниципального этапа Олимпиады;

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник ОНО администрации
городского округа г. Первомайск С.В.Писанова



Утвержден
приказом отдела народного
образования администрации
городского округа город
Первомайск Нижегородской
области

График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году

Время начала олимпиады – 10.00
№
п/п

Предмет Класс
участия

Дата
проведения

Место проведения

1 Астрономия 7-11 12.11.2024 МАОУ «Первомайская СШ»
(ул.Мочалина, д.13, кабинеты

ЦОС 20-23, 2 этаж)
2 Искусство

(мировая
художественная
культура)

7-11 13.11.2024 МАОУ «Первомайская СШ»
(ул.Мочалина, д.13, кабинеты

ЦОС 20-23, 2 этаж)

3 Русский язык 7-11 19.11.2024 МАОУ «Первомайская СШ»
(ул.Мочалина, д.13, кабинеты

ЦОС 20-23, 2 этаж)
4 История 7-11 20.11.2024 МАОУ «Первомайская СШ»

(ул.Мочалина, д.13, кабинеты
ЦОС 20-23, 2 этаж)

5 Экономика 7-11 21.11.2024 МАОУ «Первомайская СШ»
(ул.Мочалина, д.13, кабинеты

ЦОС 20-23, 2 этаж)
6 Обществознание 7-11 22.11.2024 МАОУ «Первомайская СШ»

(ул.Мочалина, д.13, кабинеты
ЦОС 20-23, 2 этаж)

7 Экология 7-11 25.11.2024 МАОУ «Первомайская СШ»
(ул.Мочалина, д.13, кабинеты

ЦОС 20-23, 2 этаж)
8 Биология 7-11 26.11.2024 МАОУ «Первомайская СШ»

(ул.Мочалина, д.13, кабинеты
ЦОС 20-23, 2 этаж)

9 Литература 7-11 29.11.2024 МАОУ «Первомайская СШ»
(ул.Мочалина, д.13, кабинеты

ЦОС 20-23, 2 этаж)
10 Информатика 7-11 02.12.2024 МАОУ «Первомайская СШ»

(ул.Мочалина, д.13, кабинеты
ЦОС 20-23, 2 этаж)

11 География 7-11 03.12.2024 МАОУ «Первомайская СШ»



(ул.Мочалина, д.13, кабинеты
ЦОС 20-23, 2 этаж)

12 Физика 7-11 05.12.2024 МАОУ «Первомайская СШ»
(ул.Мочалина, д.13, кабинеты

ЦОС 20-23, 2 этаж)
13 Математика 7-11 06.12.2024 МАОУ «Первомайская СШ»

(ул.Мочалина, д.13, кабинеты
ЦОС 20-23, 2 этаж)

14 Химия 7-11 09.12.2024 МАОУ «Первомайская СШ»
(ул.Мочалина, д.13, кабинеты

ЦОС 20-23, 2 этаж)
15 Физическая

культура
(теоретический

тур)

7-11 10.12.2024 МАОУ «Первомайская СШ»
(ул.Мочалина, д.13, кабинеты

ЦОС 20-23, 2 этаж)

16 Физическая
культура

(практический тур)

7-11 10.12.2024 МАОУ «Первомайская СШ»
(ул.Мочалина, д.13,спортзалы,

2 этаж
17 Труд

(теоретический
тур)

7-11 12.12.2024 МАОУ «Первомайская СШ»
(ул.Мочалина, д.13, кабинеты

ЦОС 20-23, 2 этаж)
18 Труд

(практический тур)
7-11 13.12.2024 МАОУ «Первомайская СШ»

(ул.Мочалина, д.13,кабинеты
технологии. 1 этаж

19 Право 9-11 16.12.2024 МАОУ «Первомайская СШ»
(ул.Мочалина, д.13, кабинеты

ЦОС 20-23, 2 этаж)
20 Английский язык 7-11 17.12.2024 МАОУ «Первомайская СШ»

(ул.Мочалина, д.13, кабинеты
ЦОС 20-23, 2 этаж)

21 Основы
безопасности и
защиты Родины
(теоретический

тур)

7-11 18.12.2024 МАОУ «Первомайская СШ»
(ул.Мочалина, д.13, кабинеты

ЦОС 20-23, 2 этаж)

22 Основы
безопасности и
защиты Родины
( практический

тур)

7-11 19.12.2024 МАОУ «Первомайская СШ»
(ул.Мочалина, д.13, спортзал,

2 этаж)



Утвержден
приказом отдела народного
образования администрации
городского округа город
Первомайск Нижегородской
области

СОСТАВ
оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников

Писанова С.В.- начальник отдела народного образования администрации
городского округа город Первомайск Нижегородской области, председатель
оргкомитета;

Кожевникова А.В. - заведующий информационно-диагностическим
кабинетом муниципального казенного учреждения «Центр по обслуживанию
муниципальных образовательных учреждений городского округа город
Первомайск Нижегородской области» (далее - ИДК МКУ «Центр по
обслуживанию МОУ») – заместитель председателя оргкомитета;

Вавилкина Г.В. - методист ИДК МКУ «Центр по обслуживанию МОУ» –
секретарь оргкомитета (по согласованию);

Члены оргкомитета:
Новикова Т.Н.- методист ИДК МКУ «Центр по обслуживанию МОУ» (по

согласованию);
Терешкина Ю.В. - заместитель директора муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Первомайская средняя школа» (по
согласованию);

Пахомова Л.М. – заместитель директора муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Сатисская средняя школа» (по
согласованию);

Шадрина О.Н. - заместитель директора муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Большемакателемская средняя школа» (по
согласованию);

Крылова М.Н. - заместитель директора муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Шутиловская основная школа» (по
согласованию).


